Cãmara Munlclpal de Pato Branco

CÂMARA MUNICIPAL DE lllllllllllllllllllllllllllllHllll
PROTOCOLO GERAL 183212020
Data: 01/07/2020 - Horário: 08 :29

Loglslatlvo - REQ 115412020

Gabinete do Vereador Rodrigo José Correia - Podemos

Excelentíssimo Senhor
MOACIR GREGOLIN
Presidente da Câmara de Vereadores de Pato Branco - Paraná.

REQUERIMENTO Nº 1154/2020

Requer ao Executivo Municipal a instalação de bocas de lobo no
cruzamento da Rua ltá com a Rua do Príncipe - Bairro Santo
Antônio.

O Vereador Rodrigo José Correia - Podemos, no uso de suas
atribuições legais e regimentais , requer seja oficiado ao Executivo Municipal,
solicitando ao departamento competente, para que instale bocas de lobo no
cruzamento da Rua ltá com a Rua do Príncipe - Bairro Santo Antônio.

A demanda em tela se dá em face de requerimento dos moradores
desta localidade, uma vez que no cruzamento em tela não há boca de lobo (foto em
anexo), trazendo inúmeros transtornos aos moradores desta localidade, pois em dias
de chuva a lama acumula neste local, podendo ocasionar acidentes com pedestres e
condutores.

Neste sentido deve-se dizer que é de suma importância e urgência, a
tomada de providências para a instalação de bocas de lobo, pois as mesmas
proporcionarão mais segurança e qualidade de vida aos munícipes residentes nesta
localidade e também aos pedestres e/ou condutores que trafegam por estas
importantes via de acesso.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 1° de julho de 2020.

~rt>...fV'\ l&~~
Rodrlgo"J'S';é Correia
Vereador - Podemos

f

" ' ! Rua Arariboia, 491, Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná ~~li! º 111

~~ (46) 3272 _ 1500 / 3272 _ 1534 m~~~
181http://www.patobranco.pr.leg.br/ vereadorrodrigo@patobra nco.pr.leg.br [!]~

CÂMARA MUNICIPAL DE
~

Câmara Municipal do Pato Branco

Ili llllll l l 1 1~111111111111111111 1
PROTOCOLO GERAL 183212020
Data: 01/07/2020 - Horário: 08:29

Loglslatlvo - REQ 115412020

~Rua Arariboia, 491, Centrô'~ 85501 -262 - Pato Branco - Paraná ~~~·~
~ (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1534 [~~
18lhttp://www.patobranco.pr.leg.br/ ve readorrodrigo@patobranco.pr.leg.br [!J~